139 
1499, abril, 15

El Capítol de Santa Maria de Tortosa, d’una banda, i el seu precentor de 
l’altra, negocien sobre una canal o aqüeducte que desguassa l’aigua 
sobre la teulada de la capella de Sant Joan del Capítol, contigua a 
la casa de la dignitat de precentoria. Atès que la sortida natural de 
l’aigua és per la casa del precentor, acorden que aquest construïsca 
en una de les parets de l’edifi ci una canal, per a la qual cosa el 
Capítol li dóna 8 lliures i 3 cafi ços de morter. Aquest, a més, en 
virtut de les servituds a què està sotmesa, la canal es compromet a 
fer-se càrrec del seu manteniment i a evitar el perjudici de la casa 
del precentor. Francesc Riera i altres dissenteixen i demanen que es 
faça una taxació de les despeses i que es donen només els diners 
necessaris per a aquesta obra.
ACTo, NC 1496-1503, 15 d’abril de 1499.

Anno predicto die vero lune intitulato quintodecimo predicta men-
sis aprilis. Venerabiles viri domini decanus, prior claustralis, precentor, 
archidiaconus de Carbera, thesaurarius, Franciscus Riera, Benedictus 
Pellicer, Petrus Primer, Thomas Climent et Joannes Balaguer, canonici. 
Congregati in sacristia ad sonum campane et cetera. Capitulum facientes 
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et cetera. Super decursu et stillicidio quod est aquarum que decurrunt a 
tecto capelle beati Joannes de capitulo sedis Dertuse, que quidem aque 
decurrere debent per quoddam foramen quasi aqueductum intrantem ab 
ipso tecto in domum dignitatis precentorie. Cum sit utilius et commodius 
habere decursum et viam per dictam domum domini precentoris quam 
alteram seu aliunde ad supportandum onus huismodi servitutis aquarum 
seu stillicidii per dictam domum dignitatis precentorie. Decreverunt et 
deliberarunt convenire et concordare, prout in presentiarum, cum dicto 
domino precentori quod idem dominus precentor consentiat prout nunc 
consentit quod in domo dicte sue dignitatis seu in parietibus eiusdem 
fi at foramen seu foramina. Ita et talire quod libere dicta aqua defl uat et 
cursum suum a dicto tecto habeat per dictam domum dignitatis precen-
torie, videlicet per clocham seu aqueductum iam ibidem factum. Et pro 
huismodi servitute per solemnem stipulationem in pecunia numeranda 
promittunt dare et solvere eidem domino precentori octo libras monete 
currentis Dertuse convertendas et distribuendas pro fabrica et repara-
cione dicte domus precentorie. Et ultra dictas octo libras pro eadem 
fabrica seu reparatione damus tria caffi cia de argamasa vel morter. Et 
nihilominus ultra premissa per eandem stipulationem solemnem prece-
dentem solemni tractatu idem domini capitulares promisserunt perpetuis 
temporibus conservare et manutenere dictam clocham seu aqueductum 
et decursum aquarum et illam seu illum reparare et seu reparationem 
fi eri facere quotienscumque contigerit illam rui seu embocari et totaliter 
claudi. Ita quod aqua suum solitum decursum non faciat dum modo 
malitiose, dolose et fraudulenter non fi at dictum impedimentum. Et quod 
dictus dominus precentor possit habere usum et servitutem in dicto aque-
ductu pro rebus necessariis domni sue et decursis aquarum intra eius 
domum. Et etiam si contigerit in dicto aqueducto fi eri impedimentum 
intus dictam eius domum et venerabile capitulum seu operarios dederit 
distulerit operari reparare. Et seu dictum impedimentum auferre ne aqua 
transire et suum cursum facere lapsis tribus diebus post requisitionem 
per ipsum precentorem factam ipsi venerabili capitulo, verbo vel scrip-
to, vel ipsi operario sedis quod idem precentor possit et valeat claudere 
dictum foramen et impedire dictum decursum, donec dictum capitulum 
operatum fuerit et seu operarius sedis dictum impedimentum abstulerit. 
De quibus petierunt instrumentum tam iamdictum venerabile capitulum 
quam ipse dominus precentor. Et predicte deliberationi et concordie 
contradixit dominus Franciscus Riera et nullatenus se adherere velle 
dixit nisi quod dumtaxat fi ant expense pro dicto aqueductu et non pro 
alia reparacione domus precentorie.